PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ

Estado do Paraná

LEI Nº 11.942.

Autores: Vereadores Italo Lourenço Maroneze e Uilian
Moraes Segura.

Inclui no Calendário Oficial do Município de Maringá o
evento denominado "Missa por um Natal Solidário".

A CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ, ESTADO DO
PARANÁ, aprovou e eu, PREFEITO MUNICIPAL, no uso
das atribuições legais, sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1.º Fica incluído no Calendário Oficial do Município de Maringá o evento
denominado "Missa por um Natal Solidário", realizado, anualmente, no mês de dezembro, no

Hospital do Câncer de Maringá.

Parágrafo único. O evento descrito no caput é organizado pela Arquidiocese de

Maringá e pela Fundação Cultural Nossa Senhora da Glória - Rádio Colmeia FM.

Art. 2.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Silvio Magalhães Barros, 05 de maio de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Silvio Magalhães Barros II, Prefeito Municipal, em

08/05/2025, às 14:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento naMedida Provisória nº

2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Tiago Renan Barros, Chefe de Gabinete, em 08/05/2025, às

15:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento naMedida Provisória nº 2200-2, de 24 de

agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/05/2025

Sanção da Lei 11.942 (6008803)         SEI 01.02.00057508/2025.26 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6008803 e o

código CRC AB8FE338.

Referência: Processo nº 01.02.00057508/2025.26 SEI nº 6008803

Sanção da Lei 11.942 (6008803)         SEI 01.02.00057508/2025.26 / pg. 2